



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 19. března 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste kterou jste požádal o:

- 1. Tímto žádám o poskytnutí úplného nebo anonymizovaného znění rozhodnutí, kterým bylo pravomocně rozhodnuto o odvolání proti rozhodnutí Hygienické stanice hlavního města Prahy ve věci spáchání přestupku v případě fyzické osoby xxx (exposlanec PS PČR). Toho se měl dotýčný opakovaně dopustit tím, že opakovaně odmítl na půdě Poslanecké sněmovny nosit ochranu úst a nosu. Bylo rozhodnuto o odvolání proti rozhodnutí Hygienické stanice hlavního města Prahy? Je toto rozhodnutí pravomocné? Byla dotyčnému udělena nějaká pokuta/sankce? V jaké výši? Z jakého přestupku byl muž uznán vinným? Byla případně již udělena pokuta uhrazena? Do jakého data musí být případně uhrazena?*
- 2. Tímto žádám o poskytnutí úplného nebo anonymizovaného znění rozhodnutí, kterým bylo pravomocně rozhodnuto o odvolání proti rozhodnutí Hygienické stanice hlavního města Prahy ve věci spáchání přestupku v případě fyzické osoby xxx (exposlanec PS PČR). Toho se měl dotýčný opakovaně dopustit tím, že opakovaně odmítl na půdě Poslanecké sněmovny nosit ochranu úst a nosu. Bylo rozhodnuto o odvolání proti rozhodnutí Hygienické stanice hlavního města Prahy? Je toto rozhodnutí pravomocné? Byla dotyčnému udělena nějaká pokuta/sankce? V jaké výši? Z jakého přestupku byl muž uznán vinným? Byla případně již udělena pokuta uhrazena? Do jakého data musí být případně uhrazena?*

K Vaší žádosti sděluji:

Ad 1)

V současné době stále ještě nebylo pravomocně rozhodnuto o odvolání xxx.

Ad 2)

Ministerstvo zdravotnictví již pravomocně rozhodlo o odvolání pana exposlance **xxx**; v příloze Vám zasiláme anonymizovanou verzi rozhodnutí MZ.

Dané rozhodnutí nabylo právní moci dnem **18. 1. 2024**.

Jmenovanému byla pravomocně uložena pokuta ve výši **28 000,- Kč** za spáchání přestupku podle **§ 92n odst. 1 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb.**, o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Současně mu byla uložena náhrada nákladů řízení ve výši **1 000,- Kč**.

Uložená pokuta byla splatná **do 30 dnů** od právní moci **na účet Hygienické stanice hlavního města Prahy**, tedy do 17. 2. 2024.





Zda pokuta byla uhrazena není tak Ministerstvu zdravotnictví známo. Touto informací MZ nedisponuje a ani jí nemusí disponovat. Můžete se však s dotazem obrátit na Hygienickou stanici hlavního města Prahy.

